令和２年４月９,１０日
保護者 様

市川市立新井小学校
校長 海老原 澄子

令和 2 年度の集金について（お知らせ）

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、先年度よりお知らせしておりましたが、令和 2年度より学校集金を引き落とし

で実施いたします。
つきましては、下記のとおりに引き落としを行っていきますので,ご理解、ご協力をお

願いいたします。

記

１ 銀行口座引き落としに関する注意点とお願い
   〇給食費・ＰＴＡ会費・教材費・学級費など一括して引き落としとなります。
   〇引き落としの際，引き落とし代行を行う業者への手数料８０円（消費税込８８

円）が発生いたします。誠に申し訳ありませんが，各ご家庭にてご負担願いま
す。
※手数料は，お子さんが何人でも，１家庭８０（税込８８）円のご負担となり
ます。

    ※入金忘れ等により引き落としが行われなかった場合にも,引き落とし手数料は
発生いたします。

   〇引き落とし日に引き落としができなかった場合は，後日学校より集金袋を配布
し，学校までお持ちいただくこととなります。

〇引き落としを行う金額については，毎月１５日前後に学年だよりとは別途「集
金額のお知らせ」で，連絡いたします。

   〇銀行引き落としの実施は，毎月４日，年間１１回を予定しております。第一回
目の引き落としは，５月４日（みどりの日のため，実際の引き落としは７日）
となります。ご協力をお願いいたします。

   〇５月を第１回目とし，３月まで年間１１回（５，６，７，８，９，１０，
１１，１２，１，２，３月）の引き落としを実施いたします。

   〇令和元年度 3月の給食費返金分については、第 1回集金給食費で調整いたしま
す。

２ 引き落とし予定日及び内容

第１回引き落とし ５月７日（木）  教材費４～９月分（６,０００円）

学級費 11 回分（１，１００円）
手数料 11 回分（９６８円）
積立金（３,０００円）積み立て学年のみ
ＰＴＡ会費（１,０００円）

  ※昨年度給食費の返金がある学年や学級については,上記金額より差し引きます。
  ※5月引き落とし金額につきましては,メールにてご連絡いたします。

第２回引き落とし ６月４日（木）  ５月分給食費・積立金
第３回引き落とし ７月６日（月）  ６月分給食費・積立金
第４回引き落とし ８月４日（火）  ７月分給食費・積立金
第５回引き落とし ９月４日（金）  ９月分給食費・積立金

ＰＴＡ会費（１,０００円）

第６回引き落とし 10 月５日（月）  10月分給食費・積立金
                  教材費 10～2月分（５,０００円）
第７回引き落とし 11 月 4 日（水）  11 月分給食費・積立金
第８回引き落とし 12 月４日（金）  12 月分給食費・積立金
                  ＰＴＡ会費（６００円）
第９回引き落とし １月４日（月）  １月分給食費・積立金
第 10 回引き落とし ２月４日（木）  ２月分給食費・積立金
第 11 回引き落とし ３月４日（木）  ３月分給食費（年間調整した金額）

積立金
                  教材費（年間調整した金額）
                  ＰＴＡ会費（1,０００）

※上記の金額等については,予定ですので,詳細につきましては,各月ごとに配布いた
します「集金のお知らせ」をご覧ください。

ご不明な点がありましたら，教頭 小林まで ご連絡ください。（３５７－１７２２）